
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je O. Čechová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ARCHITEKT  
Popis aktivity 
Rýsování rovnoběžek a kolmic. 
Předpokládané znalosti 
Postup rýsování rovnoběžek a kolmic 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka, rýsovací pomůcky  
Zadání 
 
Architekt začal kreslit návrh domu, který se mu však 
nepodařilo dokončit. Zkus tento návrh co 
nejpřesněji dokončit pomocí rovnoběžek a kolmic. 
 
 Nakresli jiný návrh domu pomocí rovnoběžek, 
kolmic a základních rovinných útvarů. 

 
 

Možný postup řešení, metodické poznámky 
 

 
Nejdříve s žáky zopakujeme rýsování rovnoběžek 
a kolmic. Také zopakujeme základní rovinné obrazce. 

 

Doplňkové aktivity 
Žáci mohou narýsovat také jiný návrh domu. Zkusit mohou také navrhnout dům pouze náčrtem 
a také ho zkusit sestrojit pomocí krabice a jiných pomůcek v trojrozměrném prostoru. To vyžaduje 
trpělivost a jistou zručnost žáků.  
Přesahy a vazby Povolání – důležité vlastnosti osobnosti pro jednotlivá povolání (pečlivost, 

trpělivost, vytrvalost). Kdo je vlastně architekt? Čím se zabývá? Znáte nějakého 
architekta?  

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


